CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

Congratula o Sr. Hélio Carlos Amstaldem,

pelos 70 anos de trabalho Pastoral e serviços

a comunidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo

165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção

de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada

ao Sr. Hélio Carlos Amstaldem.

Justificação

Hélio Carlos Amstaldem, 78 anos de idade, foi ordenado 1º Ministro Extraordinário da

Eucaristia na cidade de Indaiatuba junto a Igreja Nossa Senhora de Lourdes. Atuando

a 70 anos (começou como coroinha, com 8 anos de idade) nos trabalhos da Pastoral

servindo na Secretaria da comunidade São Nicolau de Flue, acolhendo os cidadãos e

ministrando cursos preparatórios para o batismo. Está por 60 anos à frente do Clube

esportivo Bandeirantes, sendo por 20 anos Presidente e Diretor da liga esportiva.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 2013/2022
22/06/2022 - 11:20
MOC 204/2022